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Okazuje się, że w naszym kraju na 100 mieszkańców przypada
jedynie 1,5 sztuki broni palnej. To zdecydowanie najgorszy
wynik  w  całej  Europie  i  jeden  z  najgorszych  na  świecie
(znajdujemy się w okolicach 140. miejsca). W innych państwach
naszego regionu sytuacja jest znacznie lepsza. Na Węgrzech
współczynnik ilości sztuk broni na 100 mieszkańców wynosi 5,5,
na Słowacji – 8,3, zaś w Czechach – 16. O takich krajach jak
Niemcy,  Szwecja  czy  Szwajcaria,  gdzie  współczynnik  ten
kształtuje się miedzy 30 a 45, nie będę wspominał…

Jarosław  Kaczyński  na  niedawnym  spotkaniu  ze  swoimi
sympatykami w Gdańsku powiedział, że „Polacy nie są gotowi na
powszechny dostęp do broni palnej”. Jak wiadomo, to prezes PiS
wyznacza  realny  kształt  bieżącej  polityki  naszego  państwa,
stąd wniosek, że w najbliższych latach w kwestii dostępności
zwykłych Polaków do broni palnej nic się nie zmieni.

Wynik 1,5 sztuki broni na 100 mieszkańców jest minimalnie
wyższy od współczynników funkcjonujących w takich państwach
jak: Burundi, Papua–Nowa Gwinea, Burkina Faso, Czad, Mali czy
Togo. Jest to o tyle ważne, że jeszcze do końca ubiegłego roku
liczba  polskich  żołnierzy  zdolnych  do  realnej  walki  była
trzykrotnie  mniejsza  od  liczby  uczestników  Marszu
Niepodległości (w tym roku może być już nieco lepiej z uwagi
na fakt, że do służby wejdą pierwsze jednostki Wojsk Obrony
Terytorialnej).

W  tym  kontekście  słowa  Jarosława  Kaczyńskiego  o  tym,  że
„Polacy nie są gotowi na powszechny dostęp do broni palnej”
nie mogą być postrzegane pozytywnie. Żeby była jasność – nikt
nie mówi o tym, że Polska z roku na rok ma się stać Stanami
Zjednoczonymi Ameryki czy Szwajcarią, gdzie co drugi obywatel
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ma swoją broń w domu. Nic jednak nie stoi na przeszkodzie, aby
zacząć ustawowo promować związki czy kluby strzeleckie, które
znacząco  mogłyby  wpłynąć  na  dozbrojenie  społeczeństwa  w
zupełnie legalny i koncesjonowany sposób. Wbrew obawom prezesa
PiS  uzbrojeni  i  odpowiedzialni  obywatele  mogą  być  bowiem
czynnikiem  zapewniającym  zachowanie  wewnętrznego  porządku  i
bezpieczeństwa.
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